
TERÇA-fEiRA, 05 dE AgosTo dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-fEiRA, 05 dE AgosTo dE 2008

DECRETO DE 4 DE AGOSTO DE 2008.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Ofício nº. 544/2008-GS, 
de 7 de julho de 2008, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, conforme Processo nº. 2008/309037; Considerando a 
ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público C-105 da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC, cujo 
resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do Estado 
de 1º de novembro de 2006,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, o 
cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: BELÉM
Disciplina: INGLÊS
MARIA DAS GRAÇAS MACEDO DO VALE MENDONÇA
KRISNA DA COSTA VILCHES
KATHRYN LOUISE GANTUSS MEIRA
ANTONIO CARLOS BRAGA SILVA
ANDREZZA FRANCISMARY PINTO DOS REIS
ALDA MARGARIDA DA COSTA DIAS
OCIMAR DIAS DOS SANTOS
SERVULO RICARDO VASCONCELOS DE SOUZA
TÁRCIA RIBEIRO SCHALCHER
ANA LUCIA WANZELER SIQUEIRA
WARLYCE PINHEIRO OEIRAS
MARCIA HELENA ALENCAR DE MORAES
THALITA DE FATIMA DINIZ DE OLIVEIRA
SUSYE NAYA SANTOS AIRES
GISELLE CRISTIANE PINTO MOREIRA
ANTONIO CARLOS DAMASCENO DE MIRANDA
ANSELMO CÁSSIO PINHEIRO DE SOUZA
ANNA CAROLYNA MELO DOS SANTOS
JOY ANDERSON DOS ANJOS SANTOS
FERDINEY PINHEIRO CARVALHO
MARCIA REJANE FELIPPE DE TOLEDO PANTOJA
CLAUDINÉIA DE CASSIA RABELO PAMPLONA
MARIA ELIZABETH ALENCAR DA SILVA
REGINA ALVES DOS SANTOS
IZABEL CRISTINA LOPES DA COSTA
TELMA LUCIA DE JESUS REGO
AURIMERY PASTANA SILVA
ROSIANE SILVA SANTOS
SILVANA DO SOCORRO DA SILVA SOARES
URCIR ROBERTO BARBOSA DOS SANTOS
ANILDES TEREZINHA DOS SANTOS BRASIL
BRENDA PRISCILA DE OLIVEIRA CARDOSO
PATRICIA DE JESUS ARAUJO ALVES
RUTH CELINA BITTENCOURT DE ALMEIDA
MARIA IRENE FERREIRA PONZI
SELMA MARIA FEITOSA MAIA
SILVIA CONCEIÇÃO CARDOSO
CLEANE MARIA FERREIRA COSTA
GISELLI CLAUDIA PINHEIRO SANTOS
DELSON CANTO BRELAZ
GISELA PONTES
EDINETE DO SOCORRO CARVALHO RODRIGUES
EDMUNDO JADER NAVEGANTES OLIVEIRA
LUIZA DO NASCIMENTO PONTES
ODENY CLEIDSON DA SILVA LIMA
CLAUDIA VALERIA GOMES RODRIGUES
LÍVINA MARTINS BOOTHÃO
MARIA REGINA PEREIRA DOS SANTOS
CARMEN DÉA DA SILVA MONTEIRO
FRANCISCO DINIZ MULER
DISTRITO: ICOARACI
Disciplina: QUÍMICA
ANDERSON MORAES MARQUES
MUNICÍPIO: MARITUBA
Disciplina: GEOGRAFIA
BRUNO CEZAR PEREIRA MALHEIRO
MARLON DOLIVEIRA CASTRO
WANDA MARA MEGUINS MATOS
ROSEMILDO SANTOS LIMA
WILVANIZE CRISTIANE GAIA FARIAS
Disciplina: MATEMÁTICA
CHRISTYANE NUNES COSTA
MARCO ANTONIO LIMA DO ROSARIO
DULCICLEIA TAVARES GOMES

CRISLAIDY OLIVEIRA PEREIRA
JULIANA FABRICIA MARTINS SIQUEIRA
Disciplina: ARTES
BRUNA LIMA SANTA ROSA
MUNICÍPIO: ANANINDEUA
Disciplina: BIOLOGIA
RAFAELA LEBREGO ARAÚJO
ELTON LENNO SOARES COSTA
PAULO ROGERIO PORTAL MELO
ROBERTA FERREIRA DE ANDRADE
TAIS TAVARES DA SILVA
Disciplina: QUÍMICA
NATALENE DA CONCEICAO SILVA TEIXEIRA
MUNICÍPIO: AUGUSTO CORRÊA
Disciplina: BIOLOGIA
CRISTIANE SILVA ABREU
Disciplina: FÍSICA
RAIMUNDO COSMO FARIAS DE BRITO
Disciplina: SOCIOLOGIA
MARTHA REGINA FREITAS
MUNICÍPIO: BRAGANÇA
Disciplina: BIOLOGIA
NARA GYSELY DE MORAIS MAGALHÃES
MUNICÍPIO: TRACUATEUA
Disciplina: PORTUGUÊS
ALESSANDRA PINHEIRO DA COSTA
MUNICÍPIO: CACHOEIRA DO PIRIÁ
Disciplina: PORTUGUÊS
NARELY ALMEIDA SOUSA SANTOS
ANTONIO MARCOS ALVES DE OLIVEIRA
Disciplina: BIOLOGIA
CRISTOVAM GUERREIRO DINIZ
MUNICÍPIO: CAMETÁ
Disciplina: ESPANHOL
CIRLENE LEMOS RAMOS
MUNICÍPIO: LIMOEIRO DO AJURU
Disciplina: PORTUGUÊS
MONICA DO SOCORRO DE FATIMA MORAES RIBEIRO
CLAUDILSON EPIFANIO MARTINS
MUNICÍPIO: OEIRAS DO PARÁ
Disciplina: INGLÊS
JOSÉ ANTONIO DE CASTRO MAGALHÃES
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
Disciplina: QUÍMICA
PAULO SERGIO MARTINS FERREIRA
SUZY SANTOS FONSECA
MAILSON NEY RODRIGUES FERREIRA
JOSE ROBERTO VALENTE DE SOUZA
SEBASTIÃO GOMES SILVA
Disciplina: FÍSICA
GREGÓRIO BARBOSA CORRÊA JÚNIOR
JOSE EDILSON MELO OLEASTRE
OLEGARIO MONTEIRO CARRERA JUNIOR
MARCELINO LOPES CORRÊA DA SILVA JÚNIOR
ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
ADERSON DA SILVA FEIO
HELBEN ALBUQUERQUE ALVES
MUNICÍPIO: ACARÁ
Disciplina: MATEMÁTICA
ELÁDIO RODRIGUES MALCHER
MUNICÍPIO: BARCARENA
Disciplina: PORTUGUÊS
ELIENE GONÇALVES DE OLIVEIRA CELLA
FRANCINALDA DO SOCORRO PEREIRA COSTA
MUNICÍPIO: MOJU
Disciplina: HISTÓRIA
ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS
Disciplina: MATEMÁTICA
VALDILENE DOS SANTOS RODRIGUES
EMERSON JOSE RODRIGUES
Disciplina: ESPANHOL
FIRMO JOSÉ MATOS
Disciplina: FÍSICA
ELIAS DE MORAES SANTOS
Disciplina: SOCIOLOGIA
NILMA ELISA RODRIGUES DO COUTO
MUNICÍPIO: TAILÂNDIA
Disciplina: PORTUGUÊS
IZAEL DE OLIVEIRA DAMASCENO
OLIVIA LOBATO SARGES
MANUEL LUIS DIAS OLIVEIRA
MARIA VIGMAR DA ROCHA GUSMÃO
MUNICÍPIO: JACUNDÁ
Disciplina: PORTUGUÊS
FRANCISCA OLIVEIRA DE JESUS
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
Disciplina: PORTUGUÊS
CRIZONEIDE RODRIGUES CHAVES
ÂNGELA CRISTINA DA SILVA
MUNICÍPIO: RONDON DO PARÁ
Disciplina: PORTUGUÊS
GLAUCIONY ROCHA LÔBO

Disciplina: GEOGRAFIA
MARIA DE NAZARE DA SILVA SOBRINHO
MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Disciplina: PORTUGUÊS
ALEXSANDER ALVES GOMES
MUNICÍPIO: BOM JESUS DO TOCANTINS
Disciplina: PORTUGUÊS
ELAINE ARCANJO BARROMEU
MUNICÍPIO: CANAÃ DOS CARAJÁS
Disciplina: GEOGRAFIA
JOSE EMILSON XAVIER RAMALHO
MUNICÍPIO: CURIONÓPOLIS
Disciplina: INGLÊS
OSVALDO MARIA
MUNICÍPIO: NOVA IPIXUNA
Disciplina: PORTUGUÊS
SILMARA MACEDO DOS SANTOS
UNICÍPIO: PALESTINA DO PARÁ
Disciplina: SOCIOLOGIA
MARCIO DENIS DA SILVA LIMA
MUNICÍPIO: ALENQUER
Disciplina: BIOLOGIA
HELOISA RIBEIRO SILVA
MUNICÍPIO: BELTERRA
Disciplina: HISTÓRIA
LETICIA ALVES MARQUES
Disciplina: MATEMÁTICA
VANESSA PIRES SANTOS
REGINALDO DE OLIVEIRA SALGADO FILHO
MUNICÍPIO: RURÓPOLIS
Disciplina: MATEMÁTICA
ELIANA MARA MORAIS SANTOS
MUNICÍPIO: SANTARÉM
Disciplina: QUÍMICA
AUGUSTO RODRIGUES MAIA
ROSENILDA MARIA VINENTE DE OLIVEIRA
Disciplina: ARTES
JOÃO PAULO SANTOS DA FONSECA
MUNICÍPIO: ALMEIRIM
Disciplina: PORTUGUÊS
ANDRÉA DA SILVA CALDEIRA
MUNICÍPIO: MONTE ALEGRE
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
MYRCIA LUZ COSTA
Disciplina: HISTÓRIA
KEILA SIMONE MIRANDA DA SILVA
DISTRITO: JURUTI
Disciplina: PORTUGUÊS
ADEILSON LIMA DA SILVA
KEILA JUÇARA PEREIRA PINTO
Disciplina: HISTÓRIA
JOÃO MARINHO DA ROCHA
MUNICÍPIO: ORIXIMINÁ
Disciplina: BIOLOGIA
MAURO ALEXANDRE COSTA DA SILVA
MUNICÍPIO: CASTANHAL
Disciplina: GEOGRAFIA
THIAGO ROBERTO DOS SANTOS JACOB
Disciplina: QUÍMICA
OLGA ANGELICA MATOS BORGES
Disciplina: ARTES
PATRYCIA CLAUDIA DA SILVA FAVACHO
MUNICÍPIO: INHANGAPI
Disciplina: GEOGRAFIA
DALVA NAZARENA NASCIMENTO DE ARAUJO
Disciplina: MATEMÁTICA
SANDRA ALICE LIMA DOS REIS
Disciplina: BIOLOGIA
FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS
MUNICÍPIO: MARAPANIM
Disciplina: MATEMÁTICA
ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
MUNICÍPIO: SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Disciplina: QUÍMICA
THANIA DA SILVA CRUZ
Disciplina: FÍSICA
HALLISON FABIO DIAS FERREIRA
MUNICÍPIO: SANTA MARIA DO PARÁ
Disciplina: HISTÓRIA
DAISY DE NAZARÉ CARNEIRO DA CUNHA
Disciplina: QUÍMICA
PAULO MIQUEIAS DE SOUSA OLIVEIRA
Disciplina: SOCIOLOGIA
ANAISE PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO
MUNICÍPIO: TERRA ALTA
Disciplina: MATEMÁTICA
WALLACE DARLAN NEVES MONTEIRO
Disciplina: ARTES
EDMILSON ALVES DO CARMO
MUNICÍPIO: MAGALHÃES BARATA
Disciplina: PORTUGUÊS
LEANDRO NEVES BORGES


